太中银铁路隧道弃渣场复垦项目竣工结算审计结果公告

  〔2022年第8号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十二条的规定，我局于2020年11月20日至2020年12月22日,对双城办事处报送的太中银铁路隧道弃渣场复垦项目竣工结算进行了审计，现将审计结果公告如下：
一、基本情况

太中银铁路隧道弃渣场复垦项目于2017年3月经区国土资源局委托双城办事处实施王梁等4村7个片区的太中银铁路弃渣场复垦项目（横国土资函〔2017〕46号）。2017年5月区人民政府对该项目招标实施方案进行了批复(横政函〔2017〕138号)，批复项目投资279.888万元。2014年10月区国土资源局委托陕西德远勘测规划工程有限公司对该项目进行了初步设计并出具了施工图及预算，2017年9月委托陕西瑞驰项目管理有限公司组织公开招投标，由陕西长城建设工程有限公司中标承建，合同价2426236.26元（含预留金10万元）。监理业务由陕西中秦工程管理有限公司承担。2018年4月开工，2020年7月完工（2018年6月至2020年6月因矛盾纠纷停工）。
建设内容主要包括弃渣场平整，覆土造地工程、灌溉与排水工程、生产道路工程和农田防护与生态环境保持工程。合同内容包括复垦土地平整271.48亩，平整石渣64757立方米，推移土方127639立方米，田埂修筑1142立方米，新建浆砌石排水渠250米，土质排水渠机械挖土1525立方米，生产路3547米；栽植侧柏3833株，紫穗槐46600株。在工程实施过程中根据实际情况发生了部分变更，新增韩台组项目土地复垦11.90亩；新增柏树渠排水渠939米，栽植侧柏220株等。实际完成土地复垦260.40亩，平整石渣68836立方米，推移土方136135立方米，田埂修整5848米，移动土方4848立方米，土质排洪渠1272米，浆砌块石排水渠259米，栽植侧柏4281株，种植紫花苜蓿4.74公顷，宽3至4米的生产道路3840米。2020年10月通过初验。
该项目送审总投资2757347.75元，其中：建安工程投资2679447.75元（合同价2426236.26元，变更增加253211.49元），待摊投资77900元（招标代理费19900元，监理费58000元）。

二、审计发现的主要问题

多计建安工程投资856.87元
三、审计处理情况及建议

区审计局已按照国家法律法规规定，对多计工程价款的问题下达了审计决定书，同时出具了审计报告。

四、审计发现的主要问题整改情况
审计发现的主要问题已整改完毕。